

CHIARIMENTI

P- 20170009220

Fornitura in full service per 24 mesi di sistema per la terapia a pressione negativa per il trattamento delle ferite ad addome aperto, occorrente alla Fondazione

ID SINTEL:88633147 - COD. GARA: 6832053 - CIG: 7186579898

1. Spett.le Policlinico San Matteo, con la presente siamo a richiedere quale sia la base d'asta prevista per la fornitura in full service di sistemi NPWT per il trattamento di ferite addominali.

Risposta: Non è presente base d'asta, solo valore presunto come da C.I.G..

2. In merito alla rumorosità non superiore a 50 dB indicata nell'"Allegato 1 - Scheda Tecnica" con la presente siamo a chiedere conferma che sia sufficiente la presenza del dato di rumorosità nella scheda tecnica dell'Unità Motore.

Risposta: Si conferma.

3. In merito alla compilazione del DGUE parte IV sezione B par. 2a) siamo a chiedere se per fatturato annuo specifico si intendano le forniture di terapia ad addome aperto, di terapia a pressione negativa in generale o di dispositivi medici in generale.

Risposta: si intendano le forniture di terapia ad addome aperto.

4. In merito alla compilazione del DGUE parte IV, sezione C, par 1b) siamo a chiedere se per "Forniture principali del tipo specificato" si intendano le forniture di terapia ad addome aperto, di terapia a pressione negativa in generale o di dispositivi medici in generale.

Risposta: si intendano le forniture di terapia ad addome aperto.

5. In merito alla garanzia provvisoria, nel caso in cui venga allegata la cauzione firmata digitalmente, siamo a chiedere se la stessa vada firmata digitalmente sia dal soggetto emittente sia dal partecipante alla procedura.

Risposta: Dovrà essere firmata digitalmente solo dal soggetto emittente.

6. In merito alla garanzia provvisoria, nel caso in cui venga inviata in formato cartaceo siamo a chiedere conferma di dover allegare scansione della stessa sulla piattaforma.

Risposta: si conferma di dover allegare scansione della stessa sulla piattaforma.

7. In merito all'Articolo IV della lettera di invito, punto B2, sottopunto b) siamo a chiedere se, allegando brochure predisposte e marchiate dal produttore vada comunque allegata dichiarazione "che i dati contenuti sono impegnativi per l'offerente".

Risposta: si conferma di allegare apposita dichiarazione.

8. In merito all'Articolo IV della lettera di invito, punto B2, sottopunto e) siamo a chiedere a quali allegati ci si riferisca, in quanto non risultano all'interno della documentazione della procedura gli Allegati A e B.

Risposta: gli allegati in questione, erroneamente, non sono stati allegati; si allegano al presente elenco con avvertenza di inserirli tra la documentazione richiesta una volta debitamente compilati.

9. Al fine di poter elaborare l'offerta economica con la presente siamo a richiedere indicazione del numero di giornate noleggio previste per "terapia media" Paziente.

Risposta: il numero di pazienti/anno che richiedono trattamento ad addome aperto è di circa 10-12; per ogni paziente dobbiamo prevedere una media di 4 medicazioni; la medicazione va sostituita ogni 48-72/h, quindi per ogni paziente bisogna mettere in conto una media di 10-12 gg di terapia; per quando riguarda il materiale di consumo, oltre al kit medicazione, dobbiamo prevedere circa 1 canister da 750 ml al giorno, quindi circa 140 canister/anno.

10. In considerazione del fatto che la tipologia di fornitura richiesta è il full service e, pertanto, il materiale di consumo è di utilizzo immediato, siamo a chiedere se vada comunque indicata la "validità minima garantita dalla data di consegna alla Fondazione" richiesta all'Articolo IV, punto B1, sottopunto i).

Risposta: si, deve essere indicata.

11. Con la presente chiediamo di specificare il numero di giornate annue di trattamento oppure il numero di medicazioni medie per paziente utilizzate in un anno, in modo da poter formulare un'offerta consona alle vostre esigenze e a tal proposito chiediamo di specificare la base d'asta della trattativa.

Risposta: Ved. risposta al quesito n. 9.

12. Inoltre a pag. 5-Art. 4 della lettera d'invito chiedete tra la documentazione tecnica la

compilazione e sottoscrizione degli Allegati A e B, che non sono presenti tra la documentazione di gara e che quindi chiediamo cortesemente di inviarci.

Risposta: gli allegati in questione, erroneamente, non sono stati allegati; si allegano al presente elenco con avvertenza di inserirli tra la documentazione richiesta una volta debitamente compilati.

13. Essendo l'oggetto della procedura "fornitura di beni in noleggio temporaneo", e in considerazione della tipologia di apparecchiature richieste, relativamente all'articolo IV Documentazione Tecnica Richiesta, punto C) con la presente siamo a richiedere cosa si intenda per "fornitura con installazione".

Risposta: non trattandosi di una mera fornitura di un materiale e/o di un'attrezzatura ma essendo la fornitura di un'apparecchiature in full service ove, come riportato nella Scheda Tecnica redatta dalla U.O.C. Ingegneria Clinica, si richiede Installazione, Servizio di Assistenza e Manutenzione Full Risk, si è scelto di indicare la procedura come "consegna di un bene con relativa installazione".

14. Relativamente al Modello Duvri, punto P, si chiede conferma di non dover compilare la parte "Durata contratto" o, nel caso vada compilata, siamo a richiedere se considerare i 24 mesi o i 36 mesi e cosa indicare come data di inizio contratto.

Risposta: dovrà essere compilata per quanto alla durata contrattuale prevista, che sarà di 24 mesi a far tempo dall'aggiudicazione della fornitura.

15. Relativamente al Modello Duvri, punto P, siamo a chiedere se come Tipologia dell'appalto vada indicata "Consegna/ritiro di beni con relativa installazione/disinstallazione", seppur non si possa prevedere per il tipo di fornitura una vera e propria installazione del prodotto, oppure "svolgimento di servizi" in quanto noleggio temporaneo del prodotto.

Risposta: deve essere barrata la casella "Consegna/ritiro di beni con relativa installazione/disinstallazione".

16. Relativamente al Modello Duvri, punto P, siamo a chiedere se relativamente alla parte "Informazione e formazione del personale" con le voci "Procedure che riguardano il primo soccorso" e "Procedure che riguardano la prevenzione incendi" si intendano le parti relative a questi temi ricomprese all'interno della formazione relativa al D.Lgs. 09/04/2008 n. 81, oppure si intenda la formazione specifica per l'Addetto al primo soccorso di un'Azienda e la

formazione specifica per l'Addetto antincendio di un'Azienda.

Risposta: ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs 81/2008 e s.m.i., il datore di lavoro deve provvedere che ciascun lavoratore riceva un'adeguata informazione anche sulle procedure che riguardano il primo soccorso e la lotta antincendio. Durante lo svolgimento dell'attività è sicuramente fondamentale la presenza, tra il personale, di almeno un Addetto al primo soccorso e un Addetto all'antincendio.

17. Nell'allegato "scheda dettaglio economico", viene richiesto di formulare l'offerta indicando un "Prezzo trattamento paziente". In considerazione del fatto che i singoli trattamenti comportano oneri ampiamente variabili in funzione della durata (da 3 a oltre 10 giorni), del numero di kit utilizzati (in media 1 ogni 2 giorni di trattamento) e del numero di canister di raccolta utilizzati (in base alla quantità di essudato e alle condizioni della ferita), chiediamo di chiarire meglio le modalità di calcolo del prezzo, indicando una durata standard del "trattamento paziente" o quantità standard di materiali richiesti per il singolo trattamento. Nello stesso allegato viene richiesto di esplicitare i costi relativi ai kit di medicazione: vi chiediamo di confermare se tale prezzo deve essere inteso come valorizzazione del singolo kit da fornire in aggiunta al materiale incluso nel "prezzo trattamento paziente" e se tale indicazione è necessaria anche per i canister di raccolta.

Risposta: Ved. risposta al quesito n. 9.

18. Nella lettera di invito, pag 8, "parametri di valutazione caratteristiche tecnico qualitative " Tra le caratteristiche tecniche dell'unità terapeutica ,il primo punto da valutare sarà la gestione della pressione negativa: cosa si intende per "modalità di rilevazione della pressione" e come verrà valutato tale parametro?

Risposta: tale parametro, insieme agli altri indicati tra parentesi, è esemplificativo della voce "Gestione della pressione negativa". In particolare nella "modalità di rilevazione della pressione" si andrà a valutare la presenza di misura a valle della pressione e la presenza di controlli per la pervietà dei tubi.

19. Sempre a pag 8, nelle "caratteristiche tecnico-operative della medicazione", sarà oggetto di valutazione il mantenimento dell'uniformità di aspirazione : cosa si intende e come verrà valutato tale parametro?

Risposta: tale parametro, insieme agli altri indicati tra parentesi, è esemplificativo della voce

“Caratteristiche del layer a contatto con i visceri addominali”. In particolare con “mantenimento dell’uniformità di aspirazione” si valuterà la tipologia della composizione e della conformazione della medicazione.

20. Relativamente all’Articolo IV “Documentazione Tecnica”, punto B1, sottopunto g), siamo a chiedere cosa si intenda per “Copia eventuali registrazioni o certificazioni esterne”.

Risposta: si intendono eventuali attestati rilasciati da enti certificatori della qualità’ aziendale o registrazioni ministeriali.

21. Nell’allegato “Scheda Dettaglio Economico” colonna “Totale complessivo” siamo a richiedere se debba essere indicato il totale per 24 mesi o per 36 mesi.

Risposta: Dovrà essere indicato il valore annuo ed il valore complessivo riferito a 24 mesi.

22. Siamo a chiedere se nel relativo spazio dedicato all’offerta economica da compilare a sistema vada inserita l’offerta complessiva per un anno o per i 24 mesi indicati nell’oggetto della procedura.

Risposta: dovrà essere inserita l’offerta riferita a 24 mesi.

23. Relativamente all’allegato “Scheda dettaglio economico” dovendo indicare il “Prezzo trattamento paziente”, come già chiesto, siamo a richiedere di indicare il numero di giornate di trattamento per paziente.

Risposta: Ved. risposta al quesito n. 9.

24. Relativamente all’allegato “Scheda dettaglio economico”, trattandosi di una fornitura in full service e non di fornitura di materiale consumabile in acquisto, siamo a chiedere di poter esplicitare i costi relativi ai kit di medicazione in media percentuale sul costo di noleggio giornaliero, in quanto il numero di materiale consumabile può variare di paziente in paziente.

Risposta: no, i costi delle medicazioni devono essere esplicitati come richiesto in lettera invito.

25. Intendendosi per fornitura in full service noleggio a chiamata con consegna dell’Unità Motore e contestuale ritiro della stessa al termine della terapia siamo a chiedere conferma della non necessità di manutenzione preventiva come esplicitata a pagina 2 dell’allegato “Scheda tecnica”.

Risposta: Tale fornitura non prevede il noleggio a chiamata bensì la fornitura in comodato

d'uso gratuito di n. 2 apparecchi (di cui n. 1 di back-up). Pertanto sono richiesti gli interventi di manutenzione preventiva come esplicitato in capitolato tecnico.

26. Si richiede conferma che la campionatura vada presentata in un secondo momento a seguito di richiesta scritta dell'ente.

Risposta: si conferma.

27. Gentilissimi, con la presente siamo a richiedere un chiarimento per la procedura di cui in oggetto. Relativamente all'articolo III - Documentazione Amministrativa, al punto C, chiediamo conferma che, in assenza di base d'asta, non sia necessario procedere all'emissione di una garanzia provvisoria e che pertanto si procederà, in caso di aggiudicazione, con il rilascio della cauzione definitiva. In caso contrario, siamo a richiedere per quale importo andrà emessa la garanzia provvisoria e se lo stesso sia da considerarsi la base d'asta. Siamo inoltre a richiedere la possibilità di avvalersi della riduzione del 50% in virtù del possesso della certificazione ISO 9001.

Risposta: la garanzia provvisoria dovrà essere presentata e riferita al valore complessivo presunto di euro 50.000,00 + I.V.A..

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DELLA
U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO**

(Dr.ssa Olivia Piccinini)

